As candidaturas serão abertas durante o primeiro semestre de 2026, nas seguintes datas: 

Início

Fim

Infância

03/fev

05/mar

Solidário

10/mar

09/abr

Seniores

14/abr

14/mai

Capacitar

19/mai

18/jun

Infância

Solidário

Seniores

Capacitar

1.400.000 €

1.100.000 €

1.400.000 €

1.100.000 €

(um milhão e quatrocentos mil euros)

(um milhão e cem mil euros)

(um milhão e quatrocentos mil euros) 

(um milhão e cem mil euros)

Início

Fim Modalidade A

Fim Modalidade B

Infância

set/2026

dez/2027

dez/2028

Solidário

out/2026

jan/2028

jan/2029

Seniores

nov/2026